111 學年度第一次校務會議

會議紀錄

時間：111 年 8 月 29 日下午 13:30 到 15:15

地點：Google  Meet 線上視訊

主席：鄭校長福來

記錄：顏文玲

出席人員：應出席 37 人，請假 1 人，出席 36 人

主席宣佈：過半數會議開始。

一.校長致詞：

       兩位會長及各位委員午安!感謝家長及老師們出席本次會議。由於疫情關係，今日採

   線上視訊會議辦理。明日開學，學校已萬全準備來迎接，以下分享、說明:

一、確實推動本校防疫應變及營運計畫，落實防疫不停學與維護校園師生健康。

  (一)本校於 111/8/22 週一 0910 召開防疫工作會議，由各處室、家長會及教師會齊心合

     作防疫教育等指引和規定。(1110823 北市教體字第 11130759981 號)教育部防疫政策

     ，自 111 年 9 月 12 日起調整停課標準，倘確診或快篩陽性個案於「確診或快篩陽性

     前 2 日內」 曾到校上課，其所屬班級之同班同學與導師，取消暫停實體課程 3 天之

     規定，改以由學校(園所)提供 1 人 1 劑快篩試 劑，快篩陰性無症狀可上課，如有症

     狀應儘速就醫。

 (二)共勉全校親師生齊心協作「正向防疫新思維、反思教育新常態」的態度與作為。

二、恭喜榮獲佳績的老師與團隊，分享本校教師專業與成就。

 (一)本校附幼園主任陳詩宜主任榮獲 111 年度教保服務機構及服務人員績優殊榮。

 (二)本校附幼教師團隊榮獲教育部 111 年度教學卓越獎入圍金、銀質獎殊榮，將於

    111/9/23 在國立中正大學進行頒獎，團隊名單分別是李淑芳校長、陳詩宜主任、莊邠

    如老師、林瑞敏老師、張芷瑄老師，分享本校附幼全園的課程及活動並走讀社區里長介

    紹及提供社區文化及學習資源。

 (三)本校 110 學年度教學輔導教師通過認證名單-王淑麗老師、何可婷老師、陳玉鳳老師、

    劉子任老師。

三、感謝本校暑假期間開學前教師專業備課，開學前親師座談與互動活動凝聚親師信任與共

    識基礎。

 (一)感謝四 9 羅以靖老師及二 5 童灩瓊老師、教務處旭霓主任邀請班級代表班召與家長會

    會長，順利完成開學前親師座談。

 (二)感謝家長的協助及配合，提醒孩子們在暑期期間返校參加運動（田徑隊彭仕賢老師、

    桌球隊和游泳隊）和聽覺藝術團隊（直笛凌恬老師與弦樂團王恩芳老師）、多語文競賽

    指導老師到校指導學生及游泳訓練班活動。

 (三)提供一年級新生家長與孩子在開學前到校入班活動，111/8/24 週三-8/26 週五，本校

    一年級級任老師團隊規劃並布置，提供一年級新生親子到校認識校園與教室活動。

 (四)提供幼兒園家長與孩子在開學前到園入班活動，111/8/26 週五+111/8/29 週一

    0900-1600，本校附設幼兒園分流安排家長及幼兒認識教師、班級及環境。

 (五)輔導室規劃暑期家庭教育親子體驗活動，提供手捏陶、生態植栽、編織繩等創意有趣

    的親子互動學習資源與機會。

 (六)本校 111 年度修建工程進度在暑假期間因致災影響活動中心開學後無法使用，此部分

    由總務處協作並於 111/8/12 週五召開開學後相關配套方式，感謝家長會協助並提供相

    關建議，周延謹慎規劃開學後通知師生活動注意事項。

 (七)本校新完成建置新官網頁，並建立本校知識管理數位化平台資訊為起點。

 (八)外師 Jed8/23 到校服務，設備組長協助介紹-調整至英語圖書室備課與上班位置；

    (1110823)_歡迎外師 Jed 返校服務並調整至英語圖書館(兼任館長)作為新學期備課教

    學空間，未來希望能結合 E 酷幣獎勵師生課間英語對話，創造更多的孩子們與外師 Jed

    對話和互動的英語學習機會與活動。

 (九)教評會委員之一家長會會長多次在暑期返校協助代理代課老師的甄選服務，111/8/24

    週三上午是第 15 次委員會議。

 (十)感謝全校教職員團隊夥伴在開學前的服務與協助班級教室環境整理及課程教學。

二.來賓介紹(略)。

三.宣讀上次校務會議會議提案決議內容(略)。

四.各處室業務報告(略)。

五.提案討論:

提案一

提案案由：本校 111 學年度第一學期重要行事曆，提請討論。

說明：

一、本校 111 學年度第一學期重要行事曆，如附件。

二、本校 111 學年度第一學期重要行事曆經由主任會報、課發會討論通過。

三、學校各處室單位將依校務會議通過之重要行事曆進行各項相關業務與活動規劃。

提案單位：教務處林旭霓主任

決議：修正後通過，於龍安國小官網公告。

學務處張主任:

提案:重要行事曆若受疫情影響，導致活動行程變更，是否授權付委學校行政會議協議修

正。

主席:

若因疫情嚴重影響到重要行事曆活動，本案但書授權付委學校行政主管會議進行滾動式修正。

決議：通過本校 111 學年度第一學期重要行事曆。

提案二

提案案由：本校 111-115 中長程教育發展計畫，提請討論。

主席:本案暫緩審議，後續邀請家長會、教師團隊、行政團隊，擬於 9-12 月於擴大行政會議

     中進行對話，凝聚共識後，於明年 2 月校務會議審議。

六.臨時動議：無

主席:

    感謝各委員今日熱情參與，本會議圓滿達成。學校已準備好，迎接明日開學。再次，感

謝家長及老師們對學校的支持。

祝，闔家平安!

七.散會！